
Contacto

Teléfono 966560801
Fax 965560031
Correo Electrónico dpto.contratacion@castalla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(03420) Castalla España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9254/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 17:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castalla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQZFNEo3BupvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención de riesgos laborales

Servicio de prevención de riesgos laboralesDescripción 
Valor estimado del contrato 20.379,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.329,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.189,74 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato sera de DOS AÑOS. El contrato podrá ser objeto de 1 prorroga de dos
años de duración, hasta un total de 4 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de la Alcaldía con número 365 de fecha 26/07/2024 se ha acordado adjudicar el contrato del servicio
a la mercantil Valora Prevención SLU

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQZFNEo3BupvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 966560801
Fax +34 966560031
Correo Electrónico dpto.contratacion@castalla.org

Dirección Postal

PL. MAJOR, 1
(03420) CASTALLA España

Precio de la oferta más baja 8.863,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.188 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

VALORA PREVENCION SLU
NIF B97673453
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Real Monasterio de Poblet, nº 22
(46930) Quart de Poblet España

Contacto

Teléfono +34 961849320
Correo Electrónico licitaciones@valoraprevencion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.188 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.105,28 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 27/07/2024 al 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTALLA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada y tramitación ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Castalla

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(03420) Castalla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad. Disponibilidad horaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio de calidad. Existencia de un teléfono de atención directa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio de calidad. Tiempo de respuesta para solución de problemas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios de calidad. Número de Administraciones Públicas a las que da servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FcGyhU7%2Be1 VYjgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000013864208 |  2024-000819711 | Fri, 26 Jul 2024 17:35:38:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40827696523305421745311978568693017127 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FcGyhU7%2Be1VYjgxA4nMUw%3D%3D

